A

CA-

*Can. Si Ar-
chiepiscopus,
&c. Nec Epi-
scopi.*

*De temp. ordi-
nand. Sacri-
ficium Missæ
à domino or-
dinatum.*

*Missa, & Sa-
crificium, &
oblatio est.*

CANON I.
Episcopus à duobus , aut tribus Episcopis ordinetur.

CANON II.

Presbyter ab uno Episcopo ordinetur , & diaconus , & reliqui clerci.

CAN. III. Quid offerendum sit in sacrificio altaris.

Si quis Episcopus , aut presbyter præter ordinationem domini alia quædam in sacrificio offerat super altare , id est , aut mel , aut lac , aut pro vino siceram , & confecta quædam , aut volatilia , aut animalia aliqua , aut legumina contra consuetudinem domini faciens , congruo tempore deponatur.

CAN. IV. Quæ liceant ad altare offerri.

Offerri non liceat aliquid ad altare præter novas spicas , & uvas , & oleum ad luminaria , & thymiama , id est , incensum tempore quo sancta celebratur oblatio.

CAN. V. Inter quos primitiæ dividendæ.

Omnium aliorum primitiæ Episcopo , & presbyteris domum mittuntur , non super altare. Manifestum est autem quod Episcopus , & presbyteri inter diaconos , & reliquos clericos eas dividunt.

CANON VI.

Episcopus , aut Presbyter uxorem propriam nequaquam sub obtenu religionis abjiciat. Si vero rejecerit , excomunicetur: sed si perseveraverit dejiciatur.

Additio Francisci Silvii.

Isto Can. Episcopus , aut presbyter non sic prohibetur abjicare uxorem antea ductam , ut jubeatur operam dare liberis procreantis , sed tantum jubetur ejus curam habere , ipsique de omnibus ad vitam honestè degendam requisitis providere. Ut cum dicitur , ne abjiciat , subaudiatur , vel intelligatur , à sua cura.

CANON VII.

Episcopus , aut presbyter , aut diaconus nequaquam sacerdotes curas adsumant ; sin autem , ejiciantur.

CANON VIII.

Si quis Episcopus , aut presbyter , aut diaconus sanctum Paschæ diem ante vernale æquinoctium cum Judæis celebraverit , abjiciatur.

**CAN. IX. Ut omnes ex sacerdotali catalogo facta oblatione com-
municent.**

Si quis Episcopus , aut presbyter , aut diaconus , vel quilibet ex sacerdotali catalogo facta oblatione non communicaverit , aut causam dicat , ut si rationabilis fuerit , veniam consequatur : aut si non dixerit , communione privetur , tanquam qui populo causam læsionis extiterit , dans suspicionem de eo qui sacrificavit , quod rectè non obtulerit.

Ad-

Additio Francisci Sylvii.

De clericis illis qui diebus solemnibus assistunt, & ministrant solemniter celebranti, canonem hunc esse intelligendum colligitur ex epist. 1. Anacleti.

CAN. X. Ut sine communionis perceptione fideles ab Ecclesia non discedant.

Omnis fideles, qui convenient in solemnibus sacris ad Ecclesiam, scripturas Apostolorum, & Evangelium audiant. Qui autem non perseveraverint in oratione usque dum missa peragitur, nec sanctam communionem percipiunt, velut inquietudines Ecclesiae moventes, convenit communione privari.

C A N O N X I .

Si quis cum excommunicato saltem in domo locutus fuerit, iste communione privetur.

C A N O N X I I .

Si quis cum damnato clero veluti cum clero simul oraverit, iste damnetur.

Additio Francisci Sylvii.

De tribus illis canon. vide Concilii Antiocheni Canon. I.

CAN. XIII. Sine commendatitiis litteris in alia civitate non suscipiatur excommunicatus.

Si quis clericus, aut laicus à communione suspensus, seu communicans, ad aliam properet civitatem, & suscipiatur præter commendatitias litteras, & qui suscepunt, & qui susceptus est, communione preventur. Excommunicato vero proteletur ipsa correptio, tanquam qui mentitus sit, & Ecclesiam Dei seduxerit.

CAN. XIV. Ut propter majorem religionis profectum Episcopum de una ad aliam liceat transire Ecclesiam.

Episcopo non licere alienam parochiam, propria relieta, pervadere, licet cogatur à plurimis. Nisi forte quis cum rationabili causa compeilatur, tanquam qui possit ibidem constitutus plus lucri conferre, & in causa religionis aliquid profectus prospicere: Et hoc non à semetipso pertentet, sed multorum Episcoporum judicio, & maxima supplicatione perficiat.

CAN. XV. Ut presbyteris non liceat propriam relinquere Parochiam.

Si quis Presbyter, aut Diaconus, aut quilibet de numero clericorum relinquens propriam Parochiam pergit ad alienam, & omnino demigrans præter Episcopi sui consensum, in aliena Parochia commoretur, hunc ulterius ministrare non patimur: præcipue si vocatus ab Episcopo redire contempserit, in sua inquietu-

*De Cons. d. 1.
Omnes fideles*

NOTA.

*Nic. Concil.
Can. 16. An-
tioch. Concil.
Can. 7.*

dine perseverans. Verumtamen tanquam laicus ibi communicet.

CAN. XVI. *Episcopus, qui commemoratos in præcedenti Canone presbyteros admiserit, communione privetur.*

Episcopus vero apud quem moratos esse constiterit, si contra eos decretam cessationem pro nihilo reputans, tanquam clericos forte suscepit, velut magister inquietudinis, communione privetur.

CAN. XVII. *Ut non liceat bigamo gradum Ecclesiasticum suscipere.*

Dist. 33. Si quis post concubinam habuerit, non potest esse Episcopus, non Presbyter, aut Diaconus, aut prorsus ex numero eorum, qui ministerio sacro deserviunt.

CAN. XVIII. *Qui viduam uxorem duxit, Episcopus, aut Presbyter esse non potest.*

Dist. 34. Si quis viduam. Si quis viduam aut ejectam acceperit, aut meretricem, aut ancillam, aut aliquam de iis, quæ publicis spectaculis mancipantur, non potest esse Episcopus, aut Presbyter, aut Diaconus, aut ex eorum numero, qui ministerio sacro deserviunt.

CANON XIX.

Qui duas in conjugium sorores acceperit, vel viduam fratris, vel filiam fratris, clericus esse non potest.

CANON XX.

Clericus fidejussionibus inserviens abiciatur.

CANON XXI.

Dist. 35. Eunuchus si. Eunuchus si. Eunuchus si. Eunuchus si per insidias hominum factus est, vel si in persecutione ejus sunt amputata virilia, vel si ita natus est, & est dignus, efficiatur Episcopus.

CANON XXII.

Ibid. Si quis absciderit. Nic. Conc. can. 1. Si quis abscidit semetipsum, idest, si quis amputavit sibi virilia, non fiat clericus, quia sui ipsius homicida est, & Dei conditionis inimicus.

CANON XXIII.

Si quis cum clericus fuerit, absciderit semetipsum, omnino damnetur quia sui ipsius est homicida.

CANON XXIV.

Laicus semetipsum abscindens, annis tribus communione privetur, quia vitæ suæ insidiator extitit.

CAN. XXV. *Ut Episcopus in fornicatione deprehensus, deponatur,*

Dist. 81. Presbyter, aut Diaconus Episcopus, aut Presbyter, aut Diaconus, qui in fornicatione, aut perjurio, aut furto captus est, deponatur, non tamen communione privetur. Dicit enim scriptura: Non vindicavit dominus bis in id ipsum.

CANON XXVI.

Similiter & reliqui clericis huic conditioni subjaceant.

CAN. XXVII. *Qui clericis debeant conjugibus copulari.*

Innuptis autem qui ad clerum provecti sunt, præcipimus, ut, si voluerint, uxores accipiant: sed lectores cantoresque tantummodo.

CAN. XXVIII. *Quod Episcopus, aut Presbyter fideles peccantes verberare non debeant.*

Episcopum, aut Presbyterum, aut Diaconum percutientem fideles delinquentes, aut infideles iniquè agentes, & terrorem ipsis per hujusmodi velentem incutere, dejici ab officio suo præcipimus: quia nusquam hoc nos dominus docuit: è contrario vero ipse cum percuteretur, non repercutiebat: cum malediceretur, non remaledicebat: cum pateretur, non comminabatur.

CANON XXIX.

Si quis Episcopus, aut Presbyter, aut Diaconus depositus justè super certis criminibus, ausus fuerit attractare ministerium dudum sibi commissum, hic ab Ecclesia penitus abscindatur.

CANON XXX.

Si quis Episcopus, aut Presbyter, aut Diaconus, per pecunias hanc obtinuerit dignitatem, dejiciatur, & ipse ordinator ejus, & à communione modis omnibus abscindatur, sicut Simon Magus à Petro.

CANON XXXI.

Si quis Episcopus sæcularibus potestatibus usus, Ecclesiam per ipsos obtineat, deponatur & segregetur, omnesque qui illi communicant.

CAN. XXXII. *Presbyter qui contempto Episcopo seorsum convexus congregaverit, deponatur.*

Si quis Presbyter contemnit Episcopum suum, seorsum collegerit, & altare aliud erexerit, nihil habens quo reprehendat Episcopum in causa pietatis, & justitiae, deponatur quasi principatus amator existens; est enim tyranus. Et cæteri clericis quicumque tali consentiunt deponantur, laici vero segregentur. Hæc autem post unam, & secundam, & tertiam Episcopi obsecrationem fieri conveniat.

CANON XXXIII.

Si quis Presbyter, aut Diaconus ab Episcopo suo segregetur, hunc non licere ab alio recipi, sed ab ipso qui eum sequestraverat, nisi forsitan obierit Episcopus ipse, qui eum segregare cognoscitur.

*Chalced. Con.
can. 1. Ag. 2.*

*16. q. Si quis
Episcopus.*

*Nic. Conc. c.
5. Antioch.
Conc. can. 6.*

*CAN. XXXIV. Ut nec etiam Episcopus sine commendatitiis litteris
in aliena Ecclesia recipiatur.*

*Antiochen.
Conc. can. 7.*

Nullus Episcoporum peregrinorum, aut Presbyterorum, aut Diaconorum sine commendatitiis suscipiantur epistolis. Et cum escripta detulerint, discutiantur attentius, & ita suscipiantur. Et quidem si prædicatores pietatis fuerint, suscipiantur: sin minus, ubi necessaria ipsis suppeditaveritis, ad communionem & ultiorem ipsos consuetudinem non admittitote: multa enim per subscriptionem proveniunt.

CAN. XXXV. De Metropolitanis.

*Antiochen.
Conc. can. 9.*

Episcopos gentium singularum scire convenit, quis inter eos primus habeatur, quem velut caput existimet, & nihil amplius præter ejus conscientiam gerant, quam illa sola singuli, quæ Parochiæ propriæ & villis, quæ sub ea sunt, competit. Sed nec ille præter omnium conscientiam faciat aliquid in eorum parochiis. Sic enim unanimitas erit, & glorificabitur Deus per Christum in Spiritu Sancto.

*CAN. XXXVI. Quod non liceat Episcopum in aliena provincia
clericos ordinare.*

Episcopum non audere extra terminos proprios ordinationes facere in civitatibus, & villis, quæ illi nullo jure subjectæ sunt. Si vero convictus fuerit hoc fecisse præter eorum conscientias, qui civitates ipsas, & villas detinent, & ipse deponatur, & qui ab illo sunt ordinati.

CAN. XXVII. Ut qui proprium non receperint Episcopum excommunicentur.

*Antiochen.
Conc. can. 8.*

Si quis Episcopus non suscepit officium, & curam populi sibi commissam, hic communione privetur, quoisque consentiat, obedientiam commendans. Similiter autem, & Presbyter, & Diaconus. Si vero perrexerit, nec receptus fuerit, non pro sua sententia, sed pro malitia populi, ipse autem maneat Episcopus, clerici vero civitatis communione priventur, eo quod eruditores inobedientis populi non fuerunt,